
1 
 

 

 
 
 
V Praze dne 2.9.2024       Č.j.: UK3LF/2535/2024-31 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 

 
 

  
OPATŘENÍ DĚKANA č. 30/2024  o elektronické evidenci docházky studentů na výuku  

a výukové zátěži pedagogů 

 

Cílem opatření je zjednodušit a zpřehlednit evidenci přítomnosti studentů na výuce a výukového 
zatížení pedagogů 3. LF UK. 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

Toto opatření stanoví postup při evidenci přítomnosti studentů všech oborů bakalářského  
a magisterského studia na výuce všech předmětů (povinných, povinně volitelných a volitelných). 
Určuje též způsob evidence výukového vytížení pedagogů. 

 

Čl. 2 

Evidence přítomnosti studentů na výuce 

1) Evidence přítomnosti studentů na výuce se provádí na seminářích, praktických cvičeních  
a klinických stážích. Neprovádí se na přednáškách. 

2) Evidence na seminářích se provádí zejména přiložením studentského průkazu (ISIC) ke čtečce 
umístěné v příslušné výukové místnosti jeho držitelem. V případě nefunkčnosti či nedostupnosti 
čtečky provede vyučující evidenci docházky v aplikaci rozvrh (viz. 
https://rozvrh.lf3.cuni.cz/napoveda/dochazka). Evidenci pomocí čtečky lze provést nejdříve 10 min 
před zahájením dané výukové jednotky a nejpozději 20 min po jejím zahájení. Mimo tento interval 
může evidenci provést výhradně vyučující v aplikaci rozvrh. 

3) Evidence na praktických cvičeních a klinických stážích se provádí potvrzením přítomnosti studenta 
vyučujícím v aplikaci rozvrh zejména pomocí tabletu či chytrého telefonu.  

4) Ve výjimečných případech (pokud postup uvedený v předcházející větě není z technických či 
provozních důvodů možný, zajistí vedoucí pracoviště technické provedení evidence docházky jinak, 
vždy ale platí, že jediným zdrojem pro evidenci docházky je elektronická aplikace (např. může 
vyučující předat seznam přítomných studentů sekretářce a ta je může registrovat v systému 
hromadně na základě tohoto seznamu, zpravidla týž den, nejpozději následující pracovní den). 

https://rozvrh.lf3.cuni.cz/napoveda/dochazka


2 
 

5) Podvádění při evidenci docházky (zejména evidence přítomnosti chybějícího studenta pomocí jeho 
ISIC karty jinou osobou) se pokládá za disciplinární přestupek ve smyslu čl. 2 Disciplinárního řádu pro 
studenty UK. 

 

Čl. 3 

Evidence výukového vytížení pedagogů 

Vyučující eviduje svou přítomnost na dané výukové jednotce buď přiložením průkazu učitele (ITIC) 
k čtečce, nebo zapsáním svého jména do elektronické aplikace k dané výukové jednotce. 

 

 

Toto opatření děkana je platné a účinné od 04.09.2024 

 

 

 
Zpracovatel: MUDr. David Marx, PhD. 
 
 
         
 
 
                                                                            prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
                                                               děkan 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 


